
WIJZIGING ALGEMENE PLAATSELIJKE VERORDENING

Besluit van de raad van de gemeente Delfzijl tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening

(Delfzijl 2020).

 

De raad van de gemeente Delfzijl;

 

gelezen het voorstel van college van burgemeester en wethouders van 7 juli 2020, nr. 4;

 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet;

 

besluit:

 

De Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Delfzijl 2018, vastgesteld d.d. 17 december 2017, nr.

13 als volgt te wijzigen:

 
 

 

A

 

Aan hoofdstuk 2. Openbare orde, afdeling 7. Evenementen, het volgende artikel te wijzigen door er drie

leden aan toe te voegen.

 

Artikel 2:26 Ordeverstoring

1. Het is verboden bij een evenement de orde te verstoren.

2. Het is verboden bij een evenement zichtbaar goederen te dragen, bij zich te hebben of te vervoeren

die uiterlijke kenmerken vertonen - of daarmee sterke gelijkenis hebben - van een organisatie die

bij rechterlijke uitspraak of bestuurlijk besluit verboden is verklaard of is ontbonden vanwege een

doel of werkzaamheid in strijd met de openbare orde.

3. Het is verboden bij evenementen lachgas als bedoeld in artikel 2:66 lid 1 te gebruiken, voorberei-

dingen daartoe te verrichten, of al dan niet tegen betaling aan te bieden.

4. Het verbod van lid 2 geldt niet voor zover in het daarin geregelde onderwerp wordt voorzien door

het Wetboek van Strafrecht.

 

B

 

Aan hoofdstuk 2. Openbare orde, afdeling 12. Maatregelen tegen overlast en baldadigheid, het volgende

artikel toe te voegen.

 

Artikel 2:50a Verbod op zichtbare uitingen van verboden organisaties

1. Het is verboden op openbare plaatsen of in voor het publiek openstaande gebouwen en daarbij

behorende erven zichtbaar kleding en goederen te dragen, bij zich te hebben of te vervoeren die

uiterlijke kenmerken vertonen - of daarmee sterke gelijkenis hebben - van een organisatie die bij

rechterlijke uitspraak of bestuurlijk besluit verboden is verklaard of is ontbonden vanwege een

werkzaamheid of doel in strijd met de openbare orde.

2. Het verbod geldt niet voor zover in het daarin geregelde onderwerp wordt voorzien door het

Wetboek van Strafrecht.

 

C

 

Aan hoofdstuk 2. Openbare orde, afdeling 12. Maatregelen tegen overlast en baldadigheid het volgende

artikel toe te voegen.

 

Artikel 2:66 Het verkopen en gebruiken van lachgas in de openbare ruimte

1. Het is verboden op openbare plaatsen of in voor het publiek openstaande gebouwen en daarbij

behorende erven lachgas te gebruiken als daardoor hinder kan ontstaan of gevaar bestaat voor

personen, de openbare orde, de openbare veiligheid, de volksgezondheid of het milieu.

Nr. 226538

GEMEENTEBLAD 4 september

2020

Officiële uitgave van de gemeente Delfzijl

Gemeenteblad 2020 nr. 226538 4 september 20201



2. Het is verboden op openbare plaatsen of in voor het publiek openstaande gebouwen en daarbij

behorende erven om lachgas te verkopen indien daardoor de openbare orde, de openbare veilig-

heid, het milieu of de volksgezondheid in gevaar komt.

3. Het is verboden in een openbare inrichting als bedoeld in artikel 2:27, lachgas te koop aan te

bieden, te verkopen, te verstrekken of af te leveren, indien dit kennelijk bedoeld is om als genots-

middel gebruikt te worden.

 

D

Aan hoofdstuk 4. Bescherming van het milieu en het natuurschoon en zorg voor het uiterlijk aanzien

van de gemeente, afdeling 2. Bodem-, weg- en milieuverontreiniging, het volgende artikel toe te voegen

na artikel 4:9.

 

Artikel 4:9a Verbod oplaten ballonnen

1. Onder 'ballon' wordt verstaan: een licht omhulsel van welk materiaal dan ook dat gevuld met

hete lucht, helium of gas in de lucht wegdrijft.

2. Het is verboden om ballonnen op te laten in de open lucht. Het is tevens verboden het oplaten

van ballonnen in de open lucht te organiseren.

3. Het verbod in het tweede lid is niet van toepassing op:

a. ballonnen waarbij de richting en/of hoogte door menselijk ingrijpen wordt bepaald en

b. ballonnen, die noodzakelijk zijn voor bijvoorbeeld meteorologische of andere wetenschap-

pelijke waarnemingen.

 

E

 

Om in hoofdstuk 5. Andere onderwerpen betreffende de huishouding der gemeente Afdeling 9 Detec-

tieverbod, artikel 5:36A te wijzigen in

 

Artikel 5:36A Detectieverbod

1. Het is verboden zonder vergunning van het college op een openbare plaats en/of openbaar water

een metaaldetector, magneet (ten behoeve van magneetvissen) of enig ander voorwerp, bestemd

voor het zoeken naar wapens en munitie, munten en andere voorwerpen, te gebruiken.

2. Het verbod in het eerste lid is niet van toepassing op degene aan wie ingevolge de Erfgoedwet

een opgravingsvergunning is verstrekt. Het verbod is tevens niet van toepassing op opsporings-

bedrijven die werken conform het Werkveldspecifieke certificatieschema voor het Systeemcertificaat

Opsporen Conventionele Explosieven (WSCS-OCE).

Deze artikelen treden in werking de dag nadat ze bekend zijn gemaakt.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 27 augustus 2020;

voorzitter,

G. Beukema

griffier,

O. Rijkens

Gemeenteblad 2020 nr. 226538 4 september 20202


